
UCHWAŁA NR IV/27/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHOWOLI

z dnia 24 stycznia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchowola na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 984) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 5.118.381,00 zł, zgodnie z Załącznikiem   Nr 1 do 
Uchwały.

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 4.928.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały.

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 211.378,00 zł, zgodnie z Załącznikiem   Nr 2 do 
Uchwały.

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 20.997,00 zł, zgodnie z Załącznikiem   Nr 2 do 
Uchwały.

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów – 31.418.523,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące – 28.073.508,00 zł,

b) dochody majątkowe – 3.345.015,00 zł.

2. Plan wydatków – 28.735.027,00 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 25.390.012,00 zł,

b) wydatki majątkowe – 3.345.015,00 zł. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 2.683.496,00 zł zostanie 
przeznaczona na:

1) planowaną spłatę rat kredytów i pożyczek w kwocie 856.128,00 zł,

2) na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 1.827.368,00 zł.

§ 6. Objaśnienia do Uchwały stanowi Załącznik Nr 3.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchowoli.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C8F0A712-CB2F-4DC4-A0E1-03E9CC4A7A91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/27/2019

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 24 stycznia 2019 r.

Plan dochodów na 2019 rok

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 0,00 190 003,00 190 003,00

75095 Pozostała działalność 0,00 190 003,00 190 003,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 190 003,00 190 003,00

Razem: 23 443 562,00 190 003,00 23 633 565,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 1 480,00 250,00 1 730,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie

0,00 250,00 250,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 250,00 250,00

852 Pomoc społeczna 0,00 128,00 128,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 128,00 128,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 128,00 128,00

855 Rodzina 7 736 000,00 0,00 7 736 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 928 000,00 0,00 4 928 000,00

Id: C8F0A712-CB2F-4DC4-A0E1-03E9CC4A7A91. Podpisany Strona 1



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 928 000,00 - 4 928 000,00 0,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 4 928 000,00 4 928 000,00

Razem: 7 784 580,00 378,00 7 784 958,00

Id: C8F0A712-CB2F-4DC4-A0E1-03E9CC4A7A91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/27/2019

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 24 stycznia 2019 r.

Plan wydatków na 2019 rok

Rodzaj: Porozumienia z JST
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 8 901,00 0,00 8 901,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 51 941,00 -4 500,00 47 441,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 8 441,00 -4 500,00 3 941,00
4430 Różne opłaty i składki 8 441,00 -4 500,00 3 941,00

600 Transport i łączność 2 743 673,00 -10 500,00 2 733 173,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 743 673,00 -10 500,00 2 733 173,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 500,00 4 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 195 000,00 -15 000,00 180 000,00

750 Administracja publiczna 3 038 084,00 190 003,00 3 228 087,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 -1 105,00 198 895,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 038,00 1 105,00 31 143,00

75095 Pozostała działalność 369 116,00 190 003,00 559 119,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -260,00 19 740,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 116,00 260,00 7 376,00
4580 Pozostałe odsetki 0,00 12 251,00 12 251,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 163 367,00 163 367,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 14 385,00 14 385,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -44,00 1 456,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186,00 44,00 1 230,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -44,00 956,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186,00 44,00 1 230,00
4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -44,00 14 956,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186,00 44,00 1 230,00

Id: C8F0A712-CB2F-4DC4-A0E1-03E9CC4A7A91. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 976 000,00 15 000,00 991 000,00
92113 Centra kultury i sztuki 40 000,00 15 000,00 55 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 15 000,00 15 000,00
Razem: 20 751 165,00 190 003,00 20 941 168,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 480,00 250,00 1 730,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 250,00 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 250,00 250,00
852 Pomoc społeczna 0,00 128,00 128,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 128,00 128,00
3110 Świadczenia społeczne 0,00 124,00 124,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4,00 4,00

Razem: 7 784 580,00 378,00 7 784 958,00

Id: C8F0A712-CB2F-4DC4-A0E1-03E9CC4A7A91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/27/2019

Rady Miejskiej w Suchowoli

z dnia 24 stycznia 2019 r.

Objaśnienia

Zmniejszono plan wydatków z działu 010 „Rolnictwo o łowiectwo” o kwotę 4.500,00 zł
i przeznaczono na wydatki w dziale 600 „Transport i łączność” na opracowanie dokumentacji uproszczonej 
na remont drogi kolonia Połomin.

W dziale 751 w rozdziale 75109 „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe
i wojewódzkie” zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 250,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów transportu materiałów wyborczych z wyborów organu jednostki samorządu terytorialnego 
przeprowadzonych w 2018 r. do właściwego archiwum państwowego. (Pismo DSW-3112-1/19 z dnia 
18 stycznia 2019 r. Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Suwałkach).

W dziale 852 w rozdziale 85215 „Dodatki energetyczne” zwiększono plan dochodów i wydatków 
o kwotę 128,00 zł na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych oraz koszty obsługi 
na podstawie wniosku o przyznaniu dotacji.

W dziale 750 w rozdziale 75095 zwiększono plan dochodów o kwotę 190.003,00 zł, ponieważ zapłata 
z wyroku sądowego została zwrócona w 2019 r., która była opłacona 31 grudnia 2018 r. Zapłata wynikająca 
z orzeczenia Sądu Apelacyjnego w Białymstoku (I A Ca 634/18) została dokonana w terminie wskazanym 
w wezwaniu z dnia 21 grudnia 2018 r.( które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Suchowoli dn. 
24.12.2018 r.). Mając jednak na uwadze błąd zawarty w w/w wezwaniu, polegający na wskazaniu 
nieprawidłowego rachunku bankowego wpłata została zwrócona w 2019 r. na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Suchowoli. W związku z powyższym ponownie wprowadza się do planu wydatków 
zasądzoną kwotę 190.003,00 zł w 2019 r.

W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdz. 92113 „Centra Kultury i Sztuki” 
wprowadzono plan wydatków na kwotę 15.000,00 zł na opracowanie autorskiego dzieła tj. tłumaczenie 
pisemne z języka hebrajskiego oraz jidysz na język polski (książka pt. „Księga pamięci Suchowoli”).

W dziale 855 w rozdziale 85501 w paragrafie 2010 zmniejszono plan dochodów o kwotę 4.928.000,00 zł 
a zwiększono plan dochodów w rozdziale 85501 w paragrafie 2060 o kwotę 4.928.000,00 zł ze względu na 
zastosowanie nieprawidłowej podziałki klasyfikacji budżetowej przy wprowadzeniu planu do budżetu 
gminy na 2019 rok.

Na w/w wydatek został zmniejszony plan wydatków w dziale 600 „Transport i łączność” z rozdziału 
60016 „Drogi publiczne gminne” w § 4300 o kwotę 15.000,00 zł.

Id: C8F0A712-CB2F-4DC4-A0E1-03E9CC4A7A91. Podpisany Strona 1




